
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 243, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, DANIELA SILVA OLIVEIRA, admitida em 

10/01/2016, CPF nº 049.699.325-90, RG nº 14467638-97 – SSP/Ba, CTPS nº 2855694 

– Série nº 00030-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA – SEDESC, na função de 

CONSELHEIRA TUTELAR, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 2016-2017, 

devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

DANIELA SILVA OLIVEIRA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 244, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ROBERTA SANTOS BRITO, admitida em 

10/07/2012, CPF nº 050.775.395-02, RG nº 1491344954 – SSP/Ba, CTPS nº 8292257 – 

Série nº 00030-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA – SEDESC, na função de 

CONSELHEIRA TUTELAR, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 2016-2017, 

devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 30/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

ROBERTA SANTOS BRITO e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 245, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, MARIA SAIONARA GUIMARÃES SIMÕES, 

admitida em 01/08/1991, CPF nº 371.863.375-20, RG nº 0408653396 – SSP/Ba, CTPS 

nº 11960 – Série nº 00032-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo 

gozá-la no período de 06/03/2017 a 05/04/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

MARIA SAIONARA GUIMARÃES SIMÕES 

e dá outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 246, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, ANDREA SANTOS SOUZA CARDOSO, admitida 

em 12/04/2007, CPF nº 024.656.525-08, RG nº 1194082874 – SSP/Ba, CTPS nº 44763 

– Série nº 00080-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de TÉCNICA EM ENFERMAGEM, 30 dias de  FÉRIAS referente ao período 

2015-2016, devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

ANDREA SANTOS SOUZA CARDOSO e dá 

outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 247, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, CLECIA ROBERTA SANTOS LIMA, admitida em 

08/10/2009, CPF nº 014.333.515-44, RG nº 0800815769 – SSP/Ba, CTPS nº 9244199 – 

Série nº 00010-Ba, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE, 30 dias de  FÉRIAS referente ao 

período 2014-2015, devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 30/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

CLECIA ROBERTA SANTOS LIMA e dá 

outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 248, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, RODRIGO SANTOS BRITO, admitidO em 

08/10/2009, CPF nº 032.428.075-02, RG nº 0974840165 – SSP/Ba, CTPS nº 9246049 – 

Série nº 0001-0-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de  FÉRIAS referente ao 

período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário 

RODRIGO SANTOS BRITO e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 249, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, LUZIENE SANTOS SOUZA, admitida em 

12/06/2008, CPF nº 015.091.195-58, RG nº 1197428100 – SSP/Ba, CTPS nº 87492 – 

Série nº 00074-Ba, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS na 

função de AGENTE CONSULTOÓRIO DENTÁRIO, 30 dias de  FÉRIAS referente ao 

período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 01/03/2017 a 31/03/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária 

LUZIENE SANTOS SOUZA e dá outras 

providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 250, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 86 da Lei 967 de 21 de junho de 2011 e do 

Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º. Conceder a funcionária, VÂNIA MARIA ALVES DA SILVA, admitida em 

01/03/1986, CPF nº 465.485.995-00, RG nº 0165175478 – SSP/Ba, CTPS nº 57399 – 

Série nº 00505-Ba, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer – SEMEC, na função PROFESSORA, 90 dias de  LICENÇA PRÊMIO referente 

ao período 2000/2005, devendo gozá-la no período de 06/03/2017 a 04/06/2017. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA  BAHIA, 

em 1º de Março de 2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 

funcionária VÂNIA MARIA ALVES DA SILVA 

e dá outras providências.  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Nomeia o SR. GILVANDRO LOBO, para 
exercer o cargo de COORDENADOR DE 
ESPORTES. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº 251, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado o SR. GILVANDRO LOBO, portador da cédula de identidade 
nº. 04063059-51 SSP/Ba e CPF nº 252.069.585-49, para exercer o cargo comissionado 
de provimento temporário de COORDENADOR DE ESPORTES. 

 
Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Nomeia o SR. EDERVAL REIS MOURA, para 
exercer o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
ESPORTES E LAZER. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº 252, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado o SR. EDERVAL REIS MOURA, portador da cédula de 
identidade nº. 53549496-8 SSP/SP e CPF nº 625.643.075-15, para exercer o cargo 
comissionado de provimento temporário de CHEFE DO SETOR DE ESPORTES E 
LAZER. 

 
Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Nomeia o SR. ANTONIO BATISTA DE 
SANTANA, para exercer o cargo de DIRETOR 
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº 253, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado o SR. ANTONIO BATISTA DE SANTANA, portador da cédula 
de identidade nº. 0181911850 SSP/BA e CPF nº 142.047.895-87, para exercer o cargo 
comissionado de provimento temporário de DIRETOR DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS. 

 
Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Nomeia a SR. IANUZÍ OLIVEIRA VIEIRA, 
para exercer o cargo de ASSISTENTE DE 
SECRETARIA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº 254, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada a SRª. IANUZÍ OLIVEIRA VIEIRA, portadora da cédula de 
identidade nº. 08314762-49 SSP/BA e CPF nº 009.921.425-39, para exercer o cargo 
comissionado de provimento temporário de ASSISTENTE DE SECRETARIA. 

 
Art. 2º. A nomeada apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apta à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo em 
comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000033 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Nomeia o SR. CARLOS JESUS DOS SANTOS, 
para exercer o cargo de ASSISTENTE DE 
SECRETARIA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
GABINETE DA PREFEITA 
Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

PORTARIA Nº 255, DE 1º DE MARÇO DE 2017. 

 

  

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado o SR. CARLOS JESUS DOS SANTOS, portador da cédula de 
identidade nº. 1476437327 SSP/BA e CPF nº 044.328.075-47, para exercer o cargo 
comissionado de provimento temporário de ASSISTENTE DE SECRETARIA. 

 
Art. 2º. O nomeado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 08 
de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração de 
Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2017. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB9090F8F5EAE9A369F60FE6F9FCD6F


		2017-03-10T14:49:50-0300




